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Zlato a bronz na SP 2013
Ve dnech 7.–10. února se v maďar-
ském Zalaegerszegu uskutečnil Svě-
tový pohár jednotlivců v kategoriích 
muži, ženy, junioři a juniorky. Česká 
republika měla v každé z nich po jed-
nom zastoupení.
V ženách nás odjela reprezentovat 
Lucie Vaverková, v juniorkách Renáta 
Navrkalová, v mužích Jaroslav Hažva 
a v juniorech Jiří Vícha. Tuto čtveřici 
doplnili ještě trenéři Renata Šimůnko-

vá a Luděk Keprt a vedoucí  výpravy 
Petr Streubel.
Po akreditaci a ubytování v pensionu 
Centro proběhla v místním gymnáziu 
technická porada, kde byli vylosováni 
soupeři pro první kolo. Nejtěžší los  
z české výpravy měl Jirka, na kterého 
čekal rakouský reprezentant Thomas 
Rathmayer. Jak se následující den  

 pokračování na str. 2
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Úvodem
Máme nového prezi-
denta! Toho na 
Hradě, ne toho na 
Strahově. Na nového 
kuželkářského prezi-
denta si budeme muset minimálně 
ještě čtvrt roku počkat, ale možná 
budeme čekat ještě déle. Podmín- 
kou totiž je, aby se do voleb, které 
se uskuteční na červnové valné hro-
madě, přihlásil alespoň jeden kan-
didát. Současné vedení kuželkářské 
asociace počítá obezřetně i s tou  
horší variantou, jak naznačuje ve 
svém článku Jiří Jančálek. I když pro 
tento post neplatí omezení týkající 
se počtu znovuzvolení, rozhodl se 
současný prezident ČKA své působení 
po osmi letech ve funkci ukončit a dát 
příležitost někomu dalšímu. Na rozdíl 
od Hradu se ale na Strahov zájemci 
moc nehrnou.
Doufejme alespoň, že na kuželkářské 
valné hromadě nebude tolik emocí 
a vášní jako jsme zažili nedávno. 
Uvidíme, necháme se překvapit, jak  
to celé dopadne.
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světový pohár

Zlato a bronz na SP 2013
pokračování ze str. 1

ukázalo, tak byl bohužel nad jeho síly. 
Český reprezentant s ním prohrál 1:3 
na dráhy a 538:590 na kuželky. Zbylí 
čeští zástupci se zdárně dostali přes 
své soupeře do čtvrtfinále.
Ale postupně… První hrací den hrála 
pouze juniorská kategorie. Naše Re-
náta Navrkalová si v prvním kole po-
radila s Tatjanou Zlojutro (BIH) 3:1 
a 541:519. Na první pohled hladké 
vítězství se ale nerodilo lehce, když 
Renča první dráhu na 126 o 10 kuže-
lek prohrála a hned po prvním hodu 
druhé třicítky přichází nepříjemný 
pád. Česká juniorka je zprvu otřese- 
ná, bere si čas na ošetření a zkouší, 
jestli si nepřivodila nějaké vážnější 
zranění a bude moci pokračovat. Jak 
se nakonec ukazuje, naše hráčka je 
bojovnice a i když v její tváři při dal-
ších hodech lze vyčíst, že přemáhá  
bolest, tak pokračuje dále. Druhou 
dráhu vyhrává o pět kuželek, následu-
je vítězství na třetí i čtvrté a postup 
do čtvrtfinále. Tam Renča nekompro-
misně poráží Slovinku Ninu Modrinjak 
4:0, když nakoulela skvělých 606, což, 
jak se nakonec ukázalo, byla jediná 
šestistovka ze strany něžného pohlaví 
za celý pohár!
Druhý hrací den pokračoval soutěží 
mužů a žen. V prvním kole jsme byli 
tentokrát stoprocentně úspěšní, když 
jak Lucka, tak Jarda poráží bez prob- 
lémů své estonské soupeře. Ve čtvrtfi-
nále již na české reprezentanty čekala 
zvučnější jména. Nejprve Jardovi byl 
soupeřem Chorvat Matko Bulka. Náš 
hráč vyhrává první dráhu 147:135. 
V dalším průběhu utkání ale již žád- 
ný bod nepřidává, a Bulka tak nako-
nec vystavuje českému reprezentan- 
tovi stopku výkonem 614 a vítězstvím 
3:1 o 51 kuželek. Lucka měla za sou-
peřku slovenskou hráčku Katku Vali-
gurovou, které se však vůbec nedařilo 
a porazila pouze 507 kuželek. Česká 

hráčka naopak zahrála pěkných 584 a 
připsala si, stejně jako v prvním kole, 
vítězství bez ztráty kytičky 4:0.
V neděli byla nejprve na programu 
semifinále v juniorské kategorii. Naše 
zástupkyně Renča Navrkalová pokra-
čuje ve vítězné sérii a poráží němec-
kou hráčku Nicole Binder. Ta zkusila 
odpor pouze na první dráze, kterou 
zremizovala. Na dalších třech však již 
na českou reprezentantku ani jednou 
nestačila. Že jí bude finálovou sou-
peřkou slovenská hráčka Lubica Lis-
toferová bylo také jasno již po třech  
drahách, když i Slovenka před posled-
ní třicítkou vedla 2,5:0,5.
Bohužel v ženách jsme semifinálové 
vítězství nezopakovali. Lucka nestačila 
stejně jako na podzim na MS v pol-
ském Leszně na Slovinku Evu Sajko. 
Těsné prohry na prvních třech dra-
hách znamenají předčasný konec na-
dějí na postup do finále. Lucka nako-
nec prohrává 1:3 na dráhy a 532:543 
na kuželky. Protože se však nehraje 
zápas o třetí místo, obě poražené se-
mifinalistky berou bronz.
A to nejlepší nás teprve čekalo — fi-
nále juniorek s českou účastí. Renča 
vydržela ve vysoko nasazené laťce až 
do konce a jednoznačným vítězstvím 
4:0 potvrdila, že v Maďarsku neměla 
konkurenci. Výkon 578 byl na míst-
ní poměry opět velice kvalitní. Česká 
hráčka tak nakonec vystoupala až na 
příčku nejvyšší a k bronzu z žen přida-
la i kov nejcenější.
Na závěr ještě přidáváme stříbrný stu-
pínek za umístění v tabulce národů 
juniorské kategorie. Toto hodnocení 
proběhlo součtem nejlepších výkonů 
juniora a juniorky. Za prvním Slo-
venskem jsme zaostali o 20 kuželek, 
stejně jako třetí Rakousko za námi.  
V kategorii dospělých nám ke třetímu 
místu chybělo 16 kuželek, a tak jsme 
se museli spokojit s šestou příčkou.

 Petr Streubel

Výsledky SP — ženy

Finále

A. Mehesz 521 1:3 509 E. Sajko

Semifinále

L. Vaverková 532 1:3 543 E. Sajko

A. Mehesz 570 3,5:0,5 536 F. Dormann

Čtvrtfinále

L. Vaverková 584 4:0 507 K. Valigurová

1. kolo

L. Vaverková 576 4:0 478 H. Ots

Výsledky SP — muži

Finále

M. Bulka 615 4:0 572 N. Kiss

Semifinále

N. Kiss 617 3:1 596 D. Tepsa

M. Bulka 629 3:1 578 C. Baranj

Čtvrtfinále

J. Hažva 563 1:3 614 M. Bulka

1. kolo

J. Hažva 555 3:1 518 G. Piksar

Hodnocení národů

Součet výkonů

1. HUN Maďarsko 1187

2. SLO Slovinsko 1177

3. AUT Rakousko 1163

4. SRB Srbsko 1153

5. CRO Chorvatsko 1153

6. CZE Česká republika 1147

7. GER Německo 1134

8. BIH Bosna a Hercegovina 1123

9. POL Polsko 1109

10. ITA Itálie 1055

11. FRA Francie 1047

12. EST Estonsko 993

V hodnocení národů se sčítaly nejlepší 
výkony ženy a muže.
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Přinášíme několik postřehů a zajíma-
vostí ze Světového poháru jednotliv-
ců 2013.

Neoficiální prvenství
Hodnocení národů na SP proběhlo 
zvlášť pro dospělé a zvlášť pro kate-
gorii juniorskou. Zatímco na součet 
muže a ženy obsadila česká výprava 
šesté místo, v součtu juniora a junior-
ky z toho byla stříbrná pozice. Kdyby 
se však sečetly všechny čtyři výkony, 
tak by Česká republika zvítězila! O tři 
kuželky za námi by bylo Maďarsko a 
o další kuželku zpět Rakousko…

Kluzké rozeběhy
Jak již bylo zmíněno v hlavním člán-
ku, naše juniorka Renáta Navrkalová 
v prvním kole uklouzla a byl z toho 

nepříjemný pád. V průběhu SP v tom 
však ale zdaleka nebyla sama. Hráčky 
a hráči padali poměrně často, a tak 
je štěstím, že to nikdo neodnesl váž-
nějším zraněním. Jak jsme se pozdě-
ji dozvěděli, není to na této kuželně 
nic neobvyklého. Klouzalo to i hrá-
čům druhého turnaje FIQ World Tour 
Classic v září loňského roku.

Obrácená vlajka
Při slavnostním vyhlašování vítězů ně-
kolikrát vlála česká vlajka. Jak známo, 
při vertikálním věšení našeho státního 
symbolu má být červený pruh z po-
hledu diváka vpravo. Pořadatelé však 
při vyvěšování umístili červený pruh 
vlevo. Naše výprava si této chyby sa-
mozřejmě okamžitě všimla a upozor-
nila na ní, ovšem marně. Maďaři by 
rádi vyhověli, ale bohužel po otočení 
chyběl vlajce pro změnu modrý klín. 
Doufejme, že pro květnové mistrovství 
světa, které se opět koná ve stejném 
městě, si seženou vlajku správnou a 
hlavně, že bude důvod ji vyvěsit…

světový pohár

Výsledky SP — juniorky

Finále

R. Navrkalová 578 4:0 506 L. Listoferová

Semifinále

R. Navrkalová 572 3,5:0,5 528 N. Binder

P. Rogina 470 0,5:3,5 549 L. Listoferová

Čtvrtfinále

R. Navrkalová 606 4:0 493 N. Modrinjak

1. kolo

R. Navrkalová 541 3:1 522 T. Zlojutro

Výsledky SP — junioři

Finále

I. Kovacic 551 2:2 551 R. Ernjesi

SV 19:15

Semifinále

A. Blaz 543 1:3 605 R. Ernjesi

H. Marinovic 533 1:3 554 I. Kovacic

1. kolo

J. Vícha 538 1:3 590 Rathmayer

Hodnocení národů

Součet výkonů

1. SVK Slovensko 1164

2. CZE Česká republika 1144

3. AUT Rakousko 1124

4. SRB Srbsko 1108

5. HUN Maďarsko 1101

6. SLO Slovinsko 1100

7. GER Německo 1086

8. CRO Chorvatsko 1080

9. POL Polsko 1076

10. FRA Francie 1058

11. BIH Bosna a Hercegovina 1035

12. ITA Itálie 996

V hodnocení národů se sčítaly nejlepší 
výkony juniorky a juniora.

Kompletní výsledky na webu ČKA.

Střípky ze Zalaegerszegu

Součet výkonů

1. CZE Česká republika 2291

2. HUN Maďarsko 2288

3. AUT Rakousko 2287

4. SLO Slovinsko 2277

5. SRB Srbsko 2261

6. CRO Chorvatsko 2233

7. GER Německo 2220

8. POL Polsko 2185

9. BIH Bosna a Hercegovina 2158

10. FRA Francie 2105

11. ITA Itálie 2051
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Rozhovorem se vracíme k úspěšnému vystoupení české reprezentantky Renáty 
Navrkalové na Světovém poháru juniorů v maďarském Zalaegerszegu, kde zís-
kala zlatou medaili.

rozhovor

Renáta Navrkalová
BSV Voith St. Pölten (AUT)

V první řadě Ti chci pogratulovat  
k výbornému výsledku na SP!
Moc děkuji.

Čtyři stodvacítky ve třech dnech, 
to je docela slušná „porce“. Jak ses  
s tím vypořádala?
Když jede člověk na akci tohoto typu, 
tak s tím musí počítat, ale abych  
pravdu řekla, tak nikdy dříve jsem ne-
absolvovala čtyři takhle náročné sto- 
dvacítky.

Jak hodnotíš své výkony v jednotli-
vých zápasech na SP? Který zápas 
byl pro Tebe nejtěžší? 
Určitě nejtěžší zápas byl hned ten prv-
ní, od začátku jsem se trápila, navíc 
hned prvním hodem na druhé dráze 
mi podklouzla noha a spadla jsem.  
V tu chvíli jsem nevěděla, jestli budu 
vůbec pokračovat nebo ne. Možná to 
byl ten zlomový okamžik, protože od 
té doby jsem už tak moc nepřemýšlela 
nad hrou, ale nad tím, jestli to koleno 
a kotník vydrží. Od té chvíle se moje 

hra zlepšovala.

Dařilo se Ti i loni na MČR jednotliv-
kyň. Řekla bys o sobě, že jsi typ hráč-
ky, které více vyhovují individuální 
soutěže?
Právě naopak, více mi vyhovují týmo-
vé soutěže. Loňské MČR bylo po dlou-
hé době jedním z mých největších in-
dividuálních úspěchů, když nepočítám 
letošní Světový pohár. Takže jsem spíš 
typ, kterému se daří v týmu. Třeba se 
to teď obrátí k lepšímu. (smích)

Na SP se hraje každý zápas o všech-
no a prohra znamená konec, což je 
něco jiného než v běžných ligových 
zápasech. Takže co Tvoje psychika při 
takových důležitých zápasech?
To je právě ono. Ta hranice úspěchu 
a neúspěchu je hrozně vratká. V mém 

případě, pokud se jedná o takto dů-
ležité zápasy, tak jsem určitě nervóz-
ní, někdy až zbytečně moc. Ale na 
druhou stranu, pokud se jedná o tzv. 
„zdravou“ nervozitu, kdy je člověk na 
svou hru dostatečně namotivovaný a 
nervozita ho nesvazuje, tak to každé-
mu jen prospěje.

Přemýšlela jsi po úspěšném SP, zda 
přijde pozvánka do reprezentace do-
spělých? Co myslíš, že Ti chybí, aby 
ses prosadila až do „základní sesta-
vy“? (Pozn.: pro mezistátní utkání  
v Liberci byla Renáta mezi náhradni-
cemi)
Určitě jsem o tom přemýšlela, ale  
s ohledem na to, že dokončuji baka-
lářské studium a na začátku června 
mě čekají státnice, budu mít hodně 
nabitý program. Nic to ale nemění 
na tom, že budu dělat všechno proto, 
abych se na MS do Maďarska dostala!

A na závěr se chci zeptat, jak hodno-
tíš své působení v nejvyšší soutěži  
v Rakousku? Pomáhá Ti nějak, že za 
muže ve stejném klubu hraje Honza 
Kotyza a vídáte se při domácích zá-
pasech?
Abych pravdu řekla, tak Honzu jsem 
viděla pořádně až minulý týden, pro-
tože domácí zápasy nehrajeme ve 
stejný den. Jinak, co se týče mého pů-
sobení v Rakousku, tak to hodnotím 
velice pozitivně. Máme velmi mladý 
tým holek, který má určitě potenciál 
se zlepšovat. Navíc jsme tam všichni 
skvělá parta a navzájem se mezi se-
bou podporujeme.

Děkuji za rozhovor. -ŠK-

O MS budu ještě bojovat!

Výsledky Renáty na SP

Fáze Soupeřka Skóre Výkon

1. kolo Tatjana Zlojutro 3:1 541

Čtvrtfinále Nina Modrinjak 4:0 606

Semifinále Nicole Binder 3,5:0,5 572

Finále Lubica Listoferová 4:0 578



Strana 5Kuželkářské listy 2/2013

reprezentace

Přátelské utkání v kategoriích mužů a 
žen se uskutečnilo na výtečně připra-
vené čtyřdráze v prostorách liberecké 
Tipsport arény. Díky obětavým kužel-
kářům liberecké Lokomotivy na čele 
s Ivo Blaževičem a B. Duškem byly 
vytvořeny všechny předpoklady pro 
dosažení výborných výsledků.
Všechna čtyři družstva pak očekávání 
opravdu naplnila a diváci byli svědky 
utkání, která je zvedala ze sedadel, 
byla napínavá do posledních hodů a 
potlesk nebral konce.
Muži dokázali s kompletním němec-

kým kádrem (chyběl pouze zraněný 
Torsten Reiser ze Zerbstu) sehrát vy-
rovnanou partii a jen díky slabšímu 
dni Pavla Jirouška byl nakonec rozdíl 
v poražených kuželkách značný, to 
však na konečném výsledku 4:4 už ne-
mohlo nic změnit. V utkání žen padlo 
rozhodnutí opravdu v posledním hodu 
a pouhé tři kuželky nakonec rozhodly 
o výsledku 3:5 pro naše soupeřky, kte-
ré přijely také úplně kompletní.
Na páteční technické poradě se do-
mluvilo, že zápas odehraje všech 
osm žen i mužů na obou stranách.  

Do oficiálního zápisu se ale počítalo 
jen šest z nich, přičemž dva výkony 
v každém týmu se škrtaly. Které to 
byly, si trenéři určili dopředu, hráčky 
a hráči se to ale dozvěděli až po skon-
čení utkání.
Nejlepšími z našich byly mezi ženami 
tradiční reprezentační opory Lucka  
Vaverková (595) a Hanka Wieder-
mannová (594). Mezi muži se nejvíce 
dařilo Pavlovi Petrů (631) a Martinu 
Sittovi (622). Na německé straně pak 
jedinou šestistovku v ženách před- 
vedla Saskia Seitz (630) a v mužích 
byl nejlepší Jürgen Zeitler (628).
V neděli se pak po vzájemné doho-
dě odehrála soutěž ve sprintu 2×20 
hodů sdružených. Všichni hráči ab-
solvovali jeden kvalifikační nához, ze  
kterého vzešla čtveřice nejlepších, kte-
rá si to pak vyřazovacím způsobem 
rozdala o prvenství. Zatímco v mu-
žích se nikdo z našich do závěrečných 
bojů neprobojoval, v ženách jsme měli 
tříčtvrtinové zastoupení my. Ani to ale 
na prvenství nestačilo, a tak se z obou 
vítězství ve sprintu radovali soupeři  
z Německa. V ženách to byla Sina Bei-
sser a v mužích Fabian Seitz. Nejlepší 
z našich byla druhá Naďa Dobešová a 
pátý David Machala.
Liberecké utkání bylo hojně navštíve-
no diváky a i zde je třeba pochválit  

 pokračování na str. 6

Mezistátní utkání CZE–GER

Česká republika — Německo: utkání žen

Hana Wiedermannová 594 3:1 561 Yvonne Lauer

Naděžda Dobešová 569 2:2 559 Sandra Sellner

Eva Budišová 568 3:1 557 Simone Bader

Aneta Cvejnová 543 1:3 554 Sandra Brunner

Lucie Vaverková 595 0:4 630 Saskia Seitz

Helena Gruszková 540 1:3 551 Sabine Sellner

3409
3:5 

(10:14)
3412

Mimo oficiální utkání

Lenka Kalová 563 1:3 582 Daniela Kicker

Olga Bučková 580 1:3 618 Sina Beisser
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KS dorostu v Rosicích
Ve dnech 2. až 3. února 2013 probě-
hl v rámci přípravy na květnové mis-
trovství světa v Maďarsku kontrolní 
start dorostenecké reprezentace na 
kuželně KK Slovan Rosice.
Sobotního programu se zúčastnilo 
osm dorostenců a osm dorostenek, 
pouze na neděli byli pak pozváni dal-
ší. Někteří již v poslední době v Rosi-
cích hráli, popř. jejich hru a výsledky 
trenéři znají a nečekalo je dlouhé ces-
tování.
 Petr Dobeš

Dorostenky

1. Natálie Topičová 593 560 1153

2. Eliška Kubáčková 569 548 1117

3. Tereza Buďová 562 541 1103

4. Šárka Ondřejová 533 554 1087

5. Monika Wajsarová 518 552 1070

6. Linda Utikalová 553 484 1037

7. Marie Effenbergerová 528 507 1035

8. Veronika Wohlmuthová 489 519 1008

9. Ivana Pitronová — 534 —

10. Tereza Divílková — 525 —

Dorostenci

1. Ladislav Urban 558 604 1162

2. Václav Švub 561 581 1142

3. Petr Dobeš 563 537 1100

4. Matěj Novák 550 544 1094

5. Jan Bína 539 546 1085

6. Karel Valeš 529 530 1059

7. Michael Divílek 551 498 1049

8. Jaromír Hendrych 496 551 1047

9. Tadeáš Bartoň — 551 —

10. Mojmír Holec — 546 —

11. Martin Myška — 519 —

12. Adam Palko — — —

Adam Palko nedohrál pro zranění

Mezistátní utkání CZE–GER
pokračování ze str. 5

organizátory, kteří maximálně navýši-
li počet míst k sezení, což se ukázalo 
jako dobré a prozíravé řešení. Infor-
mace z celého víkendu včetně foto-
grafií byly průběžně zveřejňovány na 
webu ČKA.
Bohužel, zklamáni jsme byli přístu-
pem některých nominovaných mužů. 
Termín utkání byl znám od loňské-
ho května, od počátku byl součástí 
termínového kalendáře ČKA a přes-
to se omluvila polovina z osmi no- 
minovaných. Vůbec jsme se nedivili 
rozpakům trenéra mužů, který musí 
pochybovat o tom, zda vůbec chtějí 
reprezentovat. Jardu Hendrycha tak 
čekají „bezesné noci“, aby sestavil 
osmičlenné družstvo, které pojede  
do Maďarska v tom nejsilnějším slo-
žení. A do zahájení mistrovství světa 
přitom zbývají pouhé dva měsíce.
Reprezentační družstva teď čeká za 
dva týdny poslední kontrolní start 
v Horním Benešově (29.–31. března) 
a do 10. dubna musí být na NBC pře-
dána jmenovitá přihláška.

 Petr Holý st. a Petr Streubel

reprezentace

Česká republika — Německo: utkání mužů

Jaroslav Hažva 602 2:2 601 Manuel Weiß

Martin Sitta 622 3:1 597 Lars Pansa

Miroslav Pešadík 560 1:3 594 Fabian Seitz

Pavel Petrů 631 3:1 596 Mathias Weber

Pavel Jiroušek 504 0:4 628 Jürgen Zeitler

Miroslav Jelínek 595 3:1 612 Thomas Schneider

3514
4:4 

(12:12)
3628

Mimo oficiální utkání

David Machala 581 2:2 558 Thorsten Gutschalk

Radim Metelka 612 2:2 602 Christian Helmerich

Ženy

1. GER Sina Beisser

2. CZE Naďa Dobešová

3.–4. CZE Lucie Vaverková

3.–4. CZE Helena Gruszková

Sprint

Muži

1. GER Fabian Seitz

2. GER Christian Helmerich

3.–4. GER Thomas Schneider

3.–4. GER Manuel Weiß
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první liga mužů

první liga žen

O vítězi téměř rozhodnuto
„A jde se do finále“. I přesto, že chy-
bí dohrát hned několik odložených 
zápasů a pohled na tabulku je tak 
značně nepřehledný, vstupuje naše 
nejvyšší soutěž mužů do své závě-
rečné části.
Zatímco o tom, že Náchod si v pohodě 
dokráčí za obhajobou titulu, zřejmě 
již nikdo nepochybuje, mnohem zají- 
mavější bude souboj o další medai- 
lové pozice. A také o to, kdo ligu mi- 
nimálně na rok opustí.
K medailovým postům má prozatím 
nejblíže kvarteto Třebíč, Přerov, Slavoj 
a Kovářská, přičemž o dalším vývo-
ji může hodně napovědět dohrávka 
Kovářské s Třebíčí, která bude mít 
možná i „medailový nádech“. Ten 
nebude chybět rovněž duelu Přerov 
vs. Třebíč hned v následujícím kole.  
Bez šancí nejsou zdaleka ani Huso- 
vice, které by však potřebovaly zlepšit 

prachbídnou venkovní bilanci a také 
Luhačovice, jejichž forma šla na jaře 
výrazně nahoru a jako jediný tým 
dokázal na jaře uzmout body i Nácho-
du.
Také situace na opačném pólu ta-
bulky není o mnoho jasnější. Pokud 
si Kolín a Jihlava udrží svou jarní 
domácí neporazitelnost, měl by se jim 
sestup těsně vyhnout. Složitější si- 
tuaci mají Dačice, ale výhodou jim 
může být domácí prostředí v soubo-
jích se svými největšími rivaly a také 
dohrávka s Přerovem. Utkání mezi 
dvěma nyní posledními družstvy ta-
bulky v 19. kole pak výrazně promluví 
do boje o záchranu.
Z jednotlivců se v posledních kolech 
dařilo luhačovickým hráčům, z nichž 
Michal Markus dosáhl na domácí 
dráze nejlepšího výkonu jara (650 po-
ražených kuželek). -KB-

O titul již jen dvojice
Do konce aktuálního ročníku první 
ligy žen chybí ještě pět kol, směle 
však můžeme říci, že o titul se porvou 
již jen dva týmy.
Prvenství v soutěži si připíše Blansko, 
nebo Slavia. Momentálním lídrem je 
pražský celek, který má o bod víc. 
Blansko sice lehce zaostává, má však 
zápas k dobru. Utkání na Konstruk- 
tivě sice bylo původně kontumováno 
ve prospěch domácího týmu, STK 
však toto rozhodnutí revokovala, a tak 
má Blansko druhou šanci odvést si  
z Prahy výhru a vrátit se do čela ta-
bulky.
Posledních pět kol rozhodne. Oba 
kandidáti se v nich střetnou s Pře-
rovem, Duchcovem, ale především 
sami se sebou. Vzájemný duel se 
odehraje v Edenu v 21. kole a může to 
být opravdový souboj o titul ve stylu 
„náhlá smrt“.

Špatné jaro zažívá Přerov. Kandidát 
na prvenství v roce 2013 uhrál jen 
čtyři body. Do konce by již musel být 
naprosto stoprocentní a soupeři by 
si museli vybrat slabší chvilky, aby 
měl šanci pohár pro mistra získat pro 
sebe. Přerov tak spíše bude zajímat 
souboj o bronz s Náchodem, který je 
nyní tři body zpět.
Dále následuje vyrovnaný střed ta-
bulky, kde celky již budou hrát jen 
o umístění. Valmez a Zábřeh se do 
této skupiny dostaly díky výborné 
jarní formě. Oba týmy okupují první 
dvě příčky neúplné jarní tabulky. 
Naopak na jejím chvostu jsou Nera-
tovice, které na jaře nezískaly ještě 
ani bod. Doprovodí je Česká Třebová, 
která sice v druhé polovině ročníku 
již dvakrát zvítězila, podzimní ztrátu 
však již téměř nemá šanci dotáhnout.
 -LD-

JEDNOTLIVKYNĚ
1. Naděžda Dobešová SLA 567,7 9/9

2. Olga Bučková ZÁB 564,3 9/9

3. Lenka Kalová BLA 560,8 7/9

4. Martina Hrdinová JIČ 558,5 10/10

5. Aneta Cvejnová NÁC 551,8 9/9

6. Vendula Šebková VAL 551,2 9/10

I. KLZ 2012/13

1. KK Slavia Praha 17 88:48 27

2. TJ ČKD Blansko 16 88:40 26

3. TJ Spartak Přerov 17 73:63 22

4. SKK Náchod 17 71:65 19

5. KK Zábřeh 17 69:67 17

6. SKK Jičín 17 69:67 17

7. TJ Sokol Duchcov 17 68:68 16

8. TJ Sokol Husovice 17 67:69 16

9. TJ Valašské Meziříčí 17 69:67 15

10. KK Konstruktiva Praha 16 58:70 14

11. TJ Lok. Česká Třebová 17 44:92 7

12. TJ Neratovice 17 44:92 6

I. KLM 2012/13

1. SKK Náchod 16 92,5:35,5 28

2. TJ Třebíč 16 68,5:59,5 20

3. KK Slavoj Praha 17 75,5:60,5 19

4. TJ Spartak Přerov 16 67:61 18

5. TJ Jiskra Kovářská 16 61:67 17

6. TJ Sokol Luhačovice 17 68:68 17

7. TJ Sokol Husovice 17 67,5:68,5 17

8. TJ Sokol Kolín 17 63:73 14

9. KK PSJ Jihlava 17 62,5:73,5 14

10. TJ Centropen Dačice 16 54:74 13

11. TJ Valašské Meziříčí 17 56:80 11

12. SKK Vrchlabí 16 56,5:71,5 10

JEDNOTLIVCI
1. Zdeněk Gartus SLJ 596,5 9/9

2. Jaroslav Hažva NÁC 593,8 9/9

3. Zdeněk Vymazal HUS 586,3 10/10

4. Radim Metelka VAL 583,5 10/10

5. Roman Straka NÁC 582,2 6/9

6. Filip Dejda KOL 582,0 8/10
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pro-tec cup

První březnový víkend byl uzávěr-
kou pro zápasy v rámci prvního kola 
mužů a také osmifinále žen Pro-Tec 
Cupu — Poháru ČKA pro letošní roč-
ník 2012/13.

KATEGORIE ŽENY
Ženský pavouk již zná osmičku nej-
lepších. Největším z překvapení je 
neúčast na jaře velmi dobře hrající-
ho Zábřehu. Ten v odvetném zápase 
s Husovicemi stahoval ztrátu z první-
ho utkání, ale nakonec těsně neuspěl. 
Zatímco venku prohrál 5:1, doma 
i přes vedení 2:0 nedokázal vývoj de-
finitivně zvrátit. Chyběly k tomu však 
pouhé tři kuželky. Jitka Killarová sice 
výrazně převýšila Zuzanu Kolaříkovou 
(567:489), Lenka Kubová ve spoluprá-
ci s Lenkou Horňákovou však rovněž 
výrazně nestačily na výkon dne Pav-
líny Procházkové (484:578), a ta tak 
sama získala pro svůj celek tři pomoc-
né body. Zápas skončil na skóre 3:3 
a na výkony 2130:2132. Jen dvou-
kuželkový rozdíl tedy rozhodl o tom, 
že Husovice se ve čtvrtfinále střetnou 
s Blanskem.
Favorit soutěže v osmifinále vyřadil 
Rudnou „B“, i když ani on neprošel 
soubojem s jednou rukou za zády. 
Rudná totiž doma uhrála cennou re-
mízu, a tak odveta nebyla pouhou 
formalitou. Ludmila Holubová navíc 
hned na úvod druhého utkání před-
vedla vynikajících 601, zajistila Rud-
né bod a čtyři dráhy. Její kolegyně jí 
však nenapodobily a za jejím super 
výkonem výrazně zaostaly. Z výhry 
5:1 a z postupu se tak radoval favorit 
souboje. O účast ve Final four se dále 
střetne Valašské Meziříčí s Moravskou 
Slávií Brno, Jičín se Slavií Praha a Pře-
rov vyzve Náchod.

KATEGORIE MuŽI
V mužské soutěži byly v rámci první-
ho kola nadstavby odehrány některé 
velmi pozoruhodné souboje.

Napínavý měl být zejména souboj 
Kovářské s prozatímně velmi suve- 
rénními Rokycany. Již první zápas 
hraný v Rokycanech nechal oko di-
váky spočinout na čtyřech šestistov-
kách. Zvlášť souboje Pavla Honsy 
s Davidem Junkem (617:635) a Ro-
mana Pytlíka s Vlastimilem Zemanem 
(611:610) byly strhující. Z výhry 5:1 
a 2414:2355 se radovali domácí,  
kteří tak měli lepší výchozí pozici do 
chomutovské odvety.
Její úvod však patřil Kovářské, když 
její oba hráči shodně zvítězili o sedm 
kuželek. Dotáhnout Rokycany k pos- 
tupu poté měla dvojice Michal a Ro-
man Pytlíkové. Michal výbornou první 
polovinou získal vedení 2:0. Ve dru-
hé šedesátce však polevil a Jaroslav  
Tejml ho díky vynikající poslední drá-
ze přesprintoval a zvítězil 589:587. 
Vedle hrající Roman tak musel nut-
ně uhrát bod. I on vedl 2:0. Na třetí 
dráze však těsně prohrál a v závěru 
musel udržet náskok 17 kuželek. To 
se mu podařilo v poměru 547:529. 
Rokycany tak díky jeho výhře nako-
nec uhrály remízu 3:3 a 2261:2259  
a zajistily si místo mezi nejlepšími  
šestnácti týmy. Nyní vyzvou stabilně 
hrající Jičín, jemuž se povedlo vyřa- 
dit Trnovany, a to především díky  
náskoku z domácího zápasu, který  
v odvetě „jen“ udržoval.
Infarktový zápas se šťastným kon-
cem sehrálo Ústí nad Labem, které  
se střetlo s Konstruktivou. Pražané  
dokázali v Ústí vyhrát 5:1 a měli 
nakročeno dále. V odvetě se jim však 
vůbec nedařilo. Prohráli ji také 5:1. 
A protože poměr vyhraných drah  
byl rovněž shodný, musela ke slo-
vu přijít náhlá smrt. Hráči Ústí v ní 
měli o něco více štěstí a těsně zví-
tězili 32:29. Povedl se jim dokonalý 
zvrat vývoje souboje a zaslouženě 
si zahrají o postup mezi nejlepších 
osm celků. Nyní si mohou Ústečtí 
zopakovat souboj z druhého před-

kola, kdy vyřadili Duchcov „B“. Teď 
se jim do cesty postaví druholigo-
vé áčko, které si v prvním kole po-
radilo s dobře hrající Kdyní, které  
k dalšímu překvapení nedopomohl ani 
opět bodující Viktor Pytlík.
Dál také jde Nové Město na Moravě, 
které ukončilo působení České Tře-
bové. Nové Město nejprve uhájilo ne-
dobytnost domácí tvrze výhrou 5:1. 
Postup však potvrdilo trochu nečeka-
nou výhrou i v odvetě. Nové Město  
v ní zvítězilo 4:2 (2295:2280) pře-
devším díky tradičně výbornému Mi-
chalovi Mikovi (592), kterého navíc 
podpořil bývalý reprezentant Miloš 
Stloukal (620). Nové Město nyní čeká 
souboj s brněnským celkem z Huso-
vic. Skončí na jejich pažbě další velký 
celek?

Závěrem ještě k výkonům jednotlivců. 
Mezi muži v nich dominuje rokycan-
ská sypačka. Čtyři z šesti nejvyšších  
náhozů byly dosaženy právě v Roky-
canech. Nejvíce se dařilo Davidovi 
Junkovi z Kovářské. Ani jeho 635 
však týmu ze severu Čech k postupu 
nestačilo. V tabulce týmových výko-
nů je pořadí ještě jednoznačnější. Tři 
nejlepší výkony byly zahrány rokycan- 
ským áčkem na domácích dráhách. 
Prozatím vévodí 2456.
Ženy zatím docílily tří šestistovek.  
Ludmila Holubová (Rudná „B“) za- 
hrála 601, Natálie Topičová (Valaš- 
ské Meziříčí) 602 a všem dominuje 
jihlavská Jana Račková s 619 pora-
ženými kuželkami, které nakoulela 
na domácích plánech. Nejlepším tý-
movým výsledkem je pak 2246 Va- 
lašského Meziříčí, kterého rovněž do-
sáhl na domácí kuželně.
Zajímavostí je, že oba dva držitelé  
aktuálních nejlepších výkonů mezi 
jednotlivci už svoji pouť letošním po-
hárem ukončili…

Lukáš Dařílek

Ve hře v poháru zbývá již jen 24 družstev
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liga mistrů

Čtvrtfinále Ligy mistrů v mužské čás-
ti nabídlo velice zajímavé duely. Nás 
bezesporu nejvíce zajímal souboj 
Bambergu (s Mírou Jelínkem v ses- 
tavě) a St. Pöltenu, za který nastu-
puje Honza Kotyza.
Do prvního utkání hraného v Rakous-
ku vstoupili dobře hostující hráči a 
po dvou nejlepších výkonech týmu 
(Pansa 616, Weiß 621) vedli 2:0. 
Střední část utkání skončila smírně 
1:1, když za domácí uhrál bod po  
nejlepším výkonu utkání Huber 629, 
za Bamberg bodoval Míra Jelínek na 
610. Před poslední rundou vedli hos-
té 3:1 o 48 kuželek. Domácí dvojice  
legionářů Bortek s Kotyzou ale před-
vedla velmi dobré výkony (Bortek 
603, Honza 614) a oba dokázali své 
soupeře přehrát a převážit celkový  
počet kuželek na domácí stranu. Hrá-
lo se až do posledních hodů, před 
poslední dorážkou vedli domácí o ku-
želku, v dorážce pak ještě tři přidali. 
Překvapivě za hosty byl nejhorším 
hráčem Lupu (576). Nicméně výsle- 
dek 5:3 (3625:3621) dával větší na- 
děje do odvety německému týmu. 
V odvetném utkání v Bambergu se 
hostům vydařila první půlka zápasu, 
když Vsetecka porazil Pansu 630:595 

a Löscher Strohmengera 576:565, jen 
Honza Kotyza slabší dorážkou prohrál 
s výborně hrajícím Weißem 591:625. 
Ve druhé půli se nedařilo domácímu 
Heislerovi (544), kterého porazil Bor-
tek (573), naopak tradičně výborně 
na domácí dráze zahrál Lupu 654, ale 
očekávaný příděl soupeři se tentokrát 
nekonal, protože hostující Quirin se 
rozvzpomínal na staré časy a nahrál 
638. Když v poslední dvojici Huber 
(630:603) přehrál Heße, znamenalo 
to překvapivé vítězství rakouského 
mistra (2:6; 3586:3634) a postup do 
finálového turnaje na úkor jednoho 
z favoritů.
Obhájce titulu z Podbrezové přivítal 
na domácích drahách chorvatského 
mistra Konikom Osijek. V první půli 
sehrál koncert domácí Zavarko, když 
natočil neskutečných 725. Zejmé-
na druhá půle 377 (191+186) jasně 
ukázala, kdo hraje ve světových ku-
žel-kách nejlíp. Jenže jeho kolegům 
se přes solidní výkony (619 a 626) 
na body nepodařilo dosáhnout, pro-
tože dvojice Šarkezi (644) a Bulka 
(634) byla nad jejich síly. Ve druhé 
půli předvedli parádní hru i domácí 
Čalič (657) s Čechem (669) a získali 
s přehledem body. V poslední dvoji-

ci ale hostující Manev (644) přehrál 
Kunu (625), a tak výsledek 5:3 (po-
měr drah 13:11) i při výrazném vítěz-
ství 3921:3670 nechával do odvety  
šanci oběma týmům.
Odveta v Osijeku byla jedno velké dra-
ma. V první části výbornými výkony 
utkání pro domácí dobře rozjeli Mu-
šanič (634) a Bulka (631), jediný bod 
pro hosty tak uhrál pouze Čech za vý-
hru 610:579 a domácí vedli 2:1 o 32 
kuželek. V závěrečné části přehrál 
domácí Bulka (619:563) Foltina, ale 
srbská dvojice v barvách slovenské-
ho šampiona nezklamala. Čalič pora-
zil 591:564 Lišku a Zavarko 634:572 
Šarkeziho. V celkovém počtu kuželek 
slovenský tým dokázal výsledek otočit 
a nejtěsnější možnou výhrou o jednu 
kuželku postoupil do domácího finále. 
Při pohledu na celkový výsledek 3:5 
(setové body 12:12) a 3599:3600, 
je zřejmé, že se hrálo do posledních 
hodů doslova o všechno.
Maďarský Szeged přivítal na svých 
drahách chorvatský Zaprešič. První 
dvojice se rozešla smírně 1:1, když  
Kakuk prohrál s nestárnoucím Fučka-
rem 601:609 a Zapletan porazil Ko- 
vače 596:568. To ale bylo ze strany 
hostů vše. V prostřední části prohráli 
oba hosté jen těsně o 3 resp. 14 kuže-
lek, a když ani dobrý výkon Galjaniče 
(595) v závěru nevedl k bodům přes 
nejlepšího hráče utkání Kisse (630)  
odvezli si domů hosté příděl 7:1 
(16,5:7,5), ačkoliv na kuželky to zase 
tak ostré nebylo (3565:3470).

 pokračování na str. 10

Podbrezová měla namále
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pokračování ze str. 9

V odvetě poslal hostující Szeged Ki-
sse hned v úvodu a získal tak bod za 
těsnou výhru 617:606, vedle hrající 
Kovač ale s přehledem porazil Sela 
(634:588). V prostřední části měli na-
vrch domácí, když Fučkar v nejlepším 
výkonu utkání 645 přehrál i napodru-
hé Kakuka (622) a Mance porazil Za-
pletana 603:581. Před poslední run- 
dou byl stav (s ohledem na první ut- 
kání) velmi vyrovnaný 3:1 (10,5:5,5) 
při vedení domácích o 80 kuželek. 
Hosté potřebovali uhrát na výhru tři 
setové body nebo jeden velký bod. 
Po třech drahách je hosté nastřádali 
a uhájili tak náskok z domácích drah. 
Zaprešič vyhrál 6:2 (3686:3609).
Duel mezi rumunskou Kluží a srbským 
Bělehradem měl favorita v srbském 
týmu, ale Rumuni jsou již mezinárod-
ně ostřílený tým, a tak se čekal zají- 
mavý souboj. Jak moc zajímavé to 
bude, rozhodli bělehradští už v Ru-
munsku. Uštědřili domácím kanára a 
ze zápasu v domácím prostředí tak 
udělali formalitu (0:8; 3425:3554). 
V Kluži byli za domácí nejlepší Dudas 
a Merza na 593 kuželkách, za hosty 
překonali těsně šestistovku Baranj, 
Ostojič a Antal. V domácím velmi pa-
davém prostředí předvedl Bělehrad 
skvělé představení, když zvítězil 5:3 
(3848:3711). V utkání vynikli u domá-
cích Tepša (656), Siminjonovič (661) 
a Ostojič (666), na straně hostů tro-
jice Figlea (656), Dorin (646) a Merza 
(645).

V ženské části Ligy mistrů se hrály 
pouze tři souboje. Srbská Subotica se 
v domácím prostředí utkala se záhřeb-
ským družstvem Zaboky. V úvodní 
vyrovnané čtveřici se body dělily spra-
vedlivě, když zejména souboj Vilov 
(581) proti Hasic (584) byl ozdobou 
utkání. V prostřední části uhrály hos-
tující hráčky 1,5 bodu. Jak moc cenný 

půlbod jim chyběl, zjistily až po konci 
utkání, kde domácí Santo přesunula 
misku vah s poraženými kuželkami 
výborným výkonem 595 na stranu 
domácích a rozhodla tak o těsné vý-
hře svého týmu 4,5:3,5 (3367:3341). 
Vzhledem k odvetě to byl docela  
zajímavý výsledek.
Odvetné utkání v Zagrebu zahájily vý-
bornými výkony a body pro svůj tým 
na domácí straně Cavlovič (598) a 
za hostující hráčky Vilov (596). Stav 
byl tak vyrovnaný jak na body, tak na 
kuželky. Těsné souboje přinesla střed-
ní část utkání, která skončila smírně 
1:1 (-3; +6) a za celkového stavu 2:2 
(+2) pro domácí se šlo do poslední 
rundy. Za domácí předvedla nejlepší 
výkon utkání Hasic (606), ale proto-
že ji střídající spoluhráčky nepodržely 
(510) a hostující duo se prezentovalo 
velmi dobře (Barac 586, Santo 581), 
zvítězila Subotica i ve druhém utkání 
a zajistila si postup do finálového tur- 
naje. Nicméně je nutno dodat, že ve-
lice mladý chorvatský tým má před 
sebou velkou budoucnost. 
Úvodní souboj slovinského šampiona 
Lanteks Celje a rumunské Ploiesti se 
hrál ve Slovinsku. Hned úvodní dvoji-
ce domácích ukázala, jakým směrem 
se bude utkání vyvíjet. Dvojice Fidel 
(570) a Kozmus (564) své soupeřky 
přehrála o 114 kuželek. Střední část 
měla podobný průběh a za stavu 4:0 
+170 kuželek nastupovala poslední 
čtveřice. V ní hostující hráčky dosáhly 
čestného úspěchu, když jejich nejlepší 
hráčka Dugaru (559) porazila nejhor-
ší domácí hráčku Naďu Savič (534). 
Ostatní domácí se dostaly nad 560 a 
výsledek 7:1 (3380:3191) byl na svě-
tě.
V odvetě na rumunské půdě začaly 
domácí hráčky šťastným vítězstvím 
(2,5:1,5) Samson (555) nad Fidel 
(560) a to díky trojce do plných po-
sledním hodem slovinské hráčky na 
druhé dráze. Ostatní souboje již byly 

v režii hostujících hráček až na po-
slední odvetný souboj Dugaru s Na-
ďou Savič, který opět skončil výhrou 
Rumunky 549:533. Nejlepší výkony 
předvedly Samson 555 a za hostující 
tým Kozmus 578 a Strelec 569. Po  
výhře 6:2 tak postupuje Lanteks.
Německý šampion z Bambergu nene-
chal nikoho na pochybách, kdo že je 
favoritem na celkové vítězství a hned 
v domácím zápase uštědřil hráčkám 
polského Leszna kanára o úctyhod-
ných 449 kuželek, když polská děvča-
ta uhrála pouhý jeden setový bod. Na 
skvělé výkony německého týmu: Bei-
sser 595, Kastner 586 a zejména dua 
Kicker—Wlodarczyk (obě 606) nemoh-
ly stačit. Výsledek 8:0 a 3521:3072.
Odveta v Polsku se nesla v podobném 
duchu, německý favorit soupeře pře-
jel 7:1 (3514:3243). Na skvělý výkon 
Kastner 596 ze střední části navázala 
závěrečná runda, kde Beisser a střída-
jící Bader uhrály 602 a koncertující 
Wlodarczyk předvedla 630 kuželek. 
Jasný postup favorita. Vítězný trojlís-
tek doplní ve finálovém turnaji ještě 
rumunský Targu Mures, který nemu-
sel o postup bojovat vůbec.

Standa Partl

Podbrezová měla namále

Plakát na finálový turnaj Ligy mistrů 
2012/13
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Zasedání VH ČKBF a VH ČKA
V sobotu 15. června 2013 se usku-
teční v Praze na Strahově zasedání 
Valné hromady České kuželkářské a 
bowlingové federace a Valné hroma-
dy České kuželkářské asociace. Ter-
mín obou konferencí byl zveřejněn 
loni v létě v termínovém kalendáři 
ČKA.
VH ČKBF je nejvyšším orgánem, kte-
rý podle Stanov ČKBF zastřešuje ku-
želkářský sport v ČR. Stanovy také 
určují, že právo zúčastnit se zasedání 
VH ČKBF má 85 osob. Pět z nich je 
dáno „jmenovitě“. Jsou jimi: prezi-
dent ČKBF, prezident a viceprezident 
ČBA a prezident a viceprezident ČKA. 
Dále obě sekce ČBA a ČKA mají po 20 
delegátech. Zbývajících 40 delegátů 
je rozděleno mezi obě asociace podle 
členské základny k 31. 12. 2012 (tj. 
ke konci roku předcházejícího zasedá-
ní VH).
Prezídium ČKBF na svém prosincovém 
zasedání stanovilo, že se letošní VH 
ČKBF zúčastní vedle výše jmenova-
ných funkcionářů celkem 28 delegátů 
z řad ČBA a 52 delegáti z řad ČKA. 
Na tomto místě je třeba ještě připo-
menout, že v průběhu stávajícího vo-
lebního období ukončil svoji funkci vi-
ceprezident ČKA a protože na minulé 
valné hromadě ČKA nebyl zvolen jeho 
náhradník, je tento post volný a jeho 
mandát nebude využit.

V případě VH ČKA je rozdělení man-
dátů mnohem jednoznačnější. Statut 
ČKA jednoznačně říká, že VH ČKA se  
s hlasem rozhodujícím zúčastňují 
prezident a viceprezident ČKA. Kužel-
kářské oddíly/kluby jsou zastoupeny 
delegáty z oddílů/klubů, které v le-
tošním ročníku mají své zástupce v  
I. KLM či I. KLZ. Každý takový oddíl/
klub získává nejvýše jednoho delegá-
ta — tomuto kritériu letos vyhovuje 
20 oddílů/klubů. Další delegáti zastu-
pují krajské kuželkářské svazy podle 
členské základny (do 500 členů — 1 
mandát, 501–800 — 2, nad 800 — 3) 
— toto kritérium dává letos vznik 27 
delegátům.
Zasedání obou VH se uskuteční na 
stejném místě a VH ČKA časově plynu-
le naváže na VH ČKBF. Je tedy logické, 
aby se obou VH pokud možno zúčast-
nili stejní delegáti. Necháme-li stranou 
volené funkcionáře, tak VH ČKBF se 
zúčastní 52 a VH ČKA 47 delegátů. 
Výkonná rada ČKA na svém ledno-
vém zasedání doporučila VV ČKA, aby 
mandáty pro jednání VH ČKBF přidělil 
podle klíče pro VH ČKA a zbývajících  
5 mandátů přidělil členům VV ČKA.
Jedním z hlavních bodů jednání obou 
VH budou volby nových volených 
funkcionářů. Podle volebních řádů 
obou VH je nutné zaslat přihlášky 
kandidátů k registraci. Připomeňme 

si, které funkce se budou volit: pre-
zident ČKBF, revizor ČKBF, prezident 
ČKA a viceprezident ČKA. Před 12 lety 
kandidovalo na post prezidenta ČKA 
5 osob, o čtyři roky později to byly 3 
osoby a při poslední VH před 4 lety 
už jen 1 kandidát. Věřme, že tento 
trend nebude zachován a najdou se 
mezi kuželkáři vhodné osoby, které 
budou ochotny převzít na sebe zod-
povědnost za tyto významné funkce. 
Já sám jsem již na zasedání VR ČKA  
v lednu 2012 veřejně oznámil, že jsem 
přesvědčen, že pro další rozvoj kužel-
kářského sportu v ČR bude správné, 
když dodržím zažitou praxi „dvě vo-
lební období a dost“ a nebudu znovu 
kandidovat na post prezidenta ČKA. 
Toto své rozhodnutí jsem potvrdil na 
letošní VR ČKA.
Může se však stát, že se na některou 
volenou funkci ČKA nepřihlásí žádný 
kandidát. Touto možností se zabýva-
la VR ČKA a současně také VV ČKA. 
Po zvážení různých variant se VV ČKA 
rozhodl připravit návrh změn Jedna-
cího a Volebního řádu VH ČKA. Navr-
žené změny v prvé řadě mají pomoci  
s řešením zmíněné krizové situace 
(věřme, že nenastane) a dále také 
upřesňuje některé dílčí nejasnosti, 
které se vyskytly během současného 
funkčního období.
Všechny potřebné dokumenty jsou k 
dispozici na webových stránkách ČKA. 
Na závěr si připomeňme, že podle čl. 
7 platného znění Volebního řádu ČKA, 
mohou přihlášky kandidátů k regist-
raci předkládat všechny orgány ČKA, 
kuželkářské oddíly, které jsou členy 
ČKBF, a fyzické osoby, které jsou řád-
ně registrovány v ČKBF (sekce kužel-
ky) ke dni podání přihlášky.
Věřím, že členská základna přistoupí 
k VH zodpovědně a že se najdou mezi 
námi kuželkáři, kteří budou ochotni 
zapojit se aktivně do práce pro kužel-
kářský sport.

 Jiří Jančálek
 prezident ČKAZ jednání Valné hromady České kuželkářské asociace v roce 2009
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Bellatex Tour míří do finále
V neděli 10. března byla odehrána 
poslední série kvalifikačních turnajů 
Poháru mladých nadějí — Bellatex 
tour 2012/13.

Závěrečnou sérii letošního ročníku  
hostily kuželny v Blansku, Kutné Ho- 
ře, Náchodě, Plzni a Valašském Me-
ziříčí za účasti 242 dětí. V turnajích 
se rozhodovalo hlavně o postupují- 
cích do finále soutěže. Nejlepšího  
výkonu tentokráte dosáhla dívka. 
Starší žákyně Michaela Dvořáková  
z TJ Sokol Chýnov porazila v Plzni 
284 kuželek. Celý ročník vyvrcho-
lí tradičním finálovým turnajem na 
olomoucké osmidráze, a to v neděli  
7. dubna 2013.
Více informací naleznete na webu: 
pmn.kuzelky.cz.

Mladší žákyně
Vítězky turnajů 6. kola:
BL Bartošíková Klára TJ ČKD Blansko  245
KH Pýchová Barbora TJ Jiskra Nová Bystřice 243
NA Hajná Veronika SKP Hradec Králové  221
PL Provazníková Mich. CB Dobřany  256
VM Bártková Barbora TJ Horní Benešov  248

Pořadí po šesti turnajích:
1. Bártková Barbora TJ Horní Benešov 87 235
2. Pýchová Barbora TJ Jiskra N. Bystřice 81 239
3. Fišerová Valérie CB Dobřany 81 238
4. Vítová Kateřina SK Kosmonosy 77 238
5. Mafková Michaela CB Dobřany 74 236

Mladší žáci
Vítězové turnajů 6. kola:
BL Schüller Dominik SK Baník Ratíškovice  245
KH Kocanda Milan TJ Nové Město na Mor. 251 
NA Dřevecký Milan TJ Start Rychnov n. Kn. 251
PL Repčík David TJ Jiskra Hazlov  259
VM Hlavica Kristián TJ Kelč  236

pokračování na str. 13

Nová kuželna v Praze!
V pátek 22. března 2013 bude v Pra-
ze slavnostně zahájen provoz nového 
Sportovního centra SK Žižkov Praha. 
Najdete ho v Pitterově ulici č. 5 a tě-
šit se můžete na bowling, posilovnu, 
tělocvičnu, saunu, masáže, občerst-
vení a hlavně — čtyřdráhovou kužel-
nu.
Od doby, kdy se v Praze naposle-
dy otevírala nová kuželna, uplynulo 
dlouhých 25 let, během kterých řada 
tradičních kuželen z různých důvodů 
zanikla.
Technickou část nové kuželny zreali-
zovala firma J&R DIGITAL — kuželky, 
bowling s.r.o., dlouholetý výrobce ku-
želkářské technologie. Na kuželně jsou 
instalovány stavěče Schmid K800.  
K dispozici jsou komfortní informace 
nejen pro hráče, ale i diváky. Nad vý-
sledkovými tabulemi jednotlivých drah 
jsou umístěny panely, které zobrazují 
jména družstev, aktuální celkový stav 
poražených kuželek včetně rozdílu a 
také jména právě hrajících soupeřů. 
Nad rozběžištěm má každá dráha ob-
razovku s informacemi o jednotlivých 
hodech hráče a aktuálním stavu sou-
boje s protihráčem na vedlejší dráze. 
Celkové výsledky zobrazuje velká ob-
razovka u prostoru pro diváky.
V době přípravy tohoto článku se slav-
nostní zahájení provozu celého centra 
teprve připravovalo, ale kuželna má 

již první ostré krůčky za sebou.
Úplně první soutěžní akcí byl Žiž-
kovský tříkrálový turnaj jednotlivců, 
který se konal u příležitosti otevření 
nové kuželny začátkem ledna 2013 
a těšil se velkému zájmu hráčů nejen 
z Prahy, ale i z Benešova, Brandýsa, 
Chomutova, Jablonce, Kolína, Lovosic, 
Roudnice, Tehovce a Ústí nad Orlicí. 
Původní plán na jednodenní turnaj 
vzal tak velmi rychle za své a protože 
se účast nakonec zastavila na startov-
ním čísle 133, hrálo se od pátku 4.  až 
do pondělí 7. ledna.
Se začátkem jarních soutěží se tu roz-
jely nejen zápasy Mistrovství Prahy, ve 
kterých hrají domácí družstva (MP II, 
MP IV, 2. KL žen), ale i společné sou-
těže pražského a středočeského ku-
želkářského svazu Divize AS, ve které 
hraje první host na nové kuželně, KK 
Slavoj Praha. V únoru zde byly také 
odehrány soutěže Mistrovství Prahy 
jednotlivců.
Zatím vše funguje výborně, takže pří-
padné horší výkony určitě nikdo na 
novou kuželnu svádět nemůže. Přejme 
si jen, aby s novou kuželnou dorazila 
i nová krev — Praha by ji moc potře-
bovala. A doufejme, že na další kužel-
nu nebudeme muset čekat dalších 25 
let…

 Pavel Váňa, SK Žižkov Praha

Nová čtyřdráhová kuželna vyrostla ve sportovním centru v Praze na Žižkově
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2. KLM „A“
 1. KK SDS Sadská  17 97,5:38,5 30
 2. SKK Rokycany  17 92,0:44,0 28
 3. TJ Sokol Duchcov  17 82,0:54,0 24
 4. TJ Sokol Benešov  17 79,0:57,0 21
 5. KK Hvězda Trnovany  17 72,5:63,5 19
 6. SKK Jičín  17 68,5:67,5 16
 7. TJ Lok. České Velenice  17 66,0:70,0 14
 8. KK Lokomotiva Tábor  17 62,0:74,0 14
 9. KK Konstruktiva Praha  17 58,5:77,5 12
 10. SK Uhelné sklady Praha  17 50,5:85,5 10
 11. Kuželky Podbořany  17 49,0:87,0 10
 12. SK Škoda VS Plzeň  17 38,5:97,5 6

2. KLM „B“
 1. KK Zábřeh  17 86,5:49,5 26
 2. KK Mor. Slávia Brno B 17 92,5:43,5 23
 3. HKK Olomouc  17 78,0:58,0 23
 4. TJ ČKD Blansko  17 75,5:60,5 23
 5. KK Rostex Vyškov  17 79,0:57,0 22
 5. KK Slovan Rosice  17 75,0:61,0 22
 6. KK Hagemann Opava  17 78,5:57,5 20
 8. SKK Hořice  17 67,0:69,0 16
 9. TJ Lok. Česká Třebová  17 56,5:79,5 13
 10. TJ Prostějov  17 50,5:85,5 9
 11. KK Mor. Slávia Brno A 17 36,0:100,0 4
 12. KK Šumperk  17 41,0:95,0 3

3. KLM „A“
 1. Vltavan Loučovice  17 87,0:49,0 26
 2. TJ Kovohutě Příbram  17 82,0:54,0 24
 3. TJ Sokol Spořice  17 77,5:58,5 22
 4. TJ Jiskra Hazlov  17 76,0:60,0 20
 5. SKK Rokycany B 17 69,0:67,0 19
 6. TJ Slovan Karlovy Vary  17 68,0:68,0 18
 7. TJ Blatná  17 64,0:72,0 18
 8. TJ VTŽ Chomutov  17 65,5:70,5 16
 9. SKK Karlovy Vary  17 68,0:68,0 15
 10. KK Konstruktiva Praha B 17 57,0:79,0 10
 11. TJ Sokol Kdyně  17 52,0:84,0 8
 12. CB Dobřany  17 50,0:86,0 8

3. KLM „B“
 1. TJ Červený Kostelec  17 83,5:52,5 27
 2. SKK Jičín B 17 86,0:50,0 24
 3. TJ Lok. Ústí nad Labem  17 76,0:60,0 23
 4. TJ Dynamo Liberec  17 80,5:55,5 22
 5. TJ Start Rychnov n. Kn.  17 78,0:58,0 22
 6. KK Akuma Kosmonosy  17 76,5:59,5 20
 7. Spartak Rokytnice n. Jiz.  17 62,0:74,0 15
 8. TJ Neratovice  17 58,0:78,0 13
 9. SKK Náchod B 17 57,0:79,0 12
 10. SK PLASTON Šluknov   17 54,0:82,0 9
 11. KK Hvězda Trnovany B 17 51,5:84,5 9
 12. TJ Lokomotiva Trutnov  17 53,0:83,0 8

3. KLM „C“
 1. TJ Horní Benešov  17 93,0:43,0 26
 2. TJ Spartak Přerov B 17 81,0:55,0 23
 3. KK Zábřeh B 17 70,0:66,0 18
 4. SKK Ostrava  17 68,5:67,5 18
 5. TJ Sokol Bohumín  17 68,0:68,0 18
 6. SK Slavičín  17 67,0:69,0 17
 7. Sokol Přemyslovice  17 65,5:70,5 17
 8. TJ Tatran Litovel  17 64,5:71,5 15
 9. TJ Krnov  17 64,5:71,5 14
 10. TJ Sokol Michálkovice   17 62,0:74,0 14
 11. HKK Olomouc B 17 62,0:74,0 14
 12. TJ Sokol Chvalíkovice   17 50,0:86,0 10

3. KLM „D“
 1. TJ Sokol Vracov  17 95,0:41,0 30
 2. TJ Sokol Husovice B 17 89,0:47,0 25
 3. SK Kuželky Dubňany  17 77,5:58,5 22
 4. TJ Sparta Kutná Hora  17 71,5:64,5 21
 5. TJ ČKD Blansko B 17 66,0:70,0 18
 6. CHJK Jihlava  17 72,0:64,0 17
 7. TJ Sokol Mistřín  17 68,5:67,5 16
 8. TJ Centropen Dačice B 17 64,5:71,5 16
 9. SK Baník Ratíškovice  17 60,5:75,5 12 
 10. TJ BOPO Třebíč  17 52,0:84,0 12
 11. KC Réna Ivančice  17 55,0:81,0 11
 12. TJ Bohemia Poděbrady  17 44,5:91,5 4

pokračování ze str. 12

Pořadí po šesti turnajích:
1. Repčík David TJ Jiskra Hazlov 122 258
2. Dúška Lukáš TJ Kamenice n. L. 108 257
3. Kocanda Milan TJ N. Město na M. 96 250
4. Vaněk Petr TJ Červený Kostelec 96 249
5. Janča Martin KK Kroměříž 91 248

Starší žákyně
Vítězky turnajů 6. kola:
BL Havranová Andrea HKK Olomouc  244
KH Chlumská Tereza SK Kosmonosy  277
NA Brožková Nina SKK Náchod  275
PL Dvořáková Michaela TJ Sokol Chýnov  284
VM Starchoňová Barbora TJ Jiskra Rýmařov  256

Pořadí po šesti turnajích:
1. Chlumská Tereza SK Kosmonosy 117 259
2. Varmužová Lucie SKK Rokycany 103 253
3. Dvořáková Michaela TJ Sokol Chýnov 103 250
4. Janyšková Barbora TJ Sokol Sedlnice 102 245
5. Hrádková Dominika CB Dobřany 99 256

Starší žáci
Vítězové turnajů 6. kola:
BL Maroušek Bohumil TJ Lok. České Velenice  252
KH Hartman Kryštof TJ Sparta Kutná Hora  264
NA Perchlík Václav KK Vysoké Mýto  258
PL Bína Ondřej TJ Jiskra Hazlov  265
VM Dolák Martin TJ Zbrojovka Vsetín  275

Pořadí po šesti turnajích:
1. Rickwood Michal TJ Lok. Č. Třebová 120 256
2. Aujezdský Daniel KK Lok. Tábor 115 257
3. Kosina Vojtěch TJ Sparta K. Hora 103 257
4. Bulant Jaroslav TJ Jiskra Hazlov 94 247
5. Dolák Martin TJ Zbrojovka Vsetín 92 241

Bellatex Tour míří do finále

Informace z VV ČKA
Výkonný výbor ČKA na svém zasedání 
14. února 2013 projednal závěry za-
sedání VR ČKA, hodnocení Kuželkáře 
2012, hodnocení účasti na SP jednot-
livců, přípravu MČR 2013, přípravu 
akcí Komise mládeže a Komise státní 
reprezentace. Zabýval se přípravou se-

mifinálových turnajů KLD, finálových 
turnajů Poháru ČKA a hodnocením 
průběhu natáčení TV magazínu Žijme 
sportem. VV schválil zápis ze zasedání 
VR ČKA, rozpisy MČR 2013, nominaci 
k MU CZE—GER mužů a žen a inventa-
rizační komisi pro provedení inventur 
účtů a majetku.

MČR neregistrovaných
Byly vydány propozice již 7. ročníku 
MČR neregistrovaných kuželkářů. Uzá-
věrka přihlášek družstev do soutěže je 
15. 4. 2013. Kvalifikace se letos usku-
teční v Rokycanech, Hradci Králové, 
Rosicích a Rýmařově, a to všechny ve 
stejném termínu 11. 5. 2013. Místem 
konání finálového turnaje bude Blan-
sko ve dnech 15. a 16. 6. 2013.
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ligové zrcadlo

2. KLZ „A“
 1. Sokol Spořice  16 86,0:42,0 25
 2. TJ Sokol Chýnov  16 77,0:51,0 23
 3. TJ Biž. Jablonec n. Nisou  15 70,5:49,5 20
 4. TJ Lok. České Budějovice  16 74,5:53,5 19
 5. SKK Jičín B 16 70,0:58,0 18
 6. SK Žižkov Praha  15 57,0:63,0 15
 7. TJ Lok. Ústí nad Labem  16 56,0:72,0 14
 8. TJ Centropen Dačice  15 58,0:62,0 13
 9. TJ Spartak Pelhřimov  15 41,0:79,0 9
 10. TJ Sparta Kutná Hora  15 46,0:74,0 8
 11. Sokol Kolín  15 44,0:76,0 6

2. KLZ „B“
 1. KK PSJ Jihlava 16 75,5:52,5 23
 2. KC Zlín 15 71,0:49,0 22
 3. KK Mor. Slávia Brno 16 75,5:52,5 22
 4. KK Slovan Rosice 16 72,0:56,0 22
 5. KK Šumperk 16 80,0:48,0 17
 6. KK Vyškov 15 63,0:57,0 16
 7. TJ Jiskra Otrokovice 15 59,5:60,5 14
 8. TJ Sokol Vracov 15 53,0:67,0 14
 9. HKK Olomouc A 16 43,0:85,0 8
 10. HKK Olomouc B 15 48,5:71,5 7
 11. TJ Sokol Luhačovice 15 39,0:81,0 5

3. KLZ „A“
 1. SKK Rokycany 17 92,5:9,5 34
 2. TJ Jiskra Nová Bystřice 17 78,5:23,5 27
 3. TJ Sokol Chotoviny 17 53,0:49,0 19
 4. KK Akuma Kosmonosy 17 43,5:58,5 16
 5. TJ Sokol Teplá 17 49,5:52,5 15
 6. TJ Čechie Admira Praha 17 34,0:68,0 11
 7. TJ Sokol Benešov 17 37,0:65,0 9
 8. TJ Sokol Červené Pečky 17 20,0:82,0 5

3. KLZ „B“
 1. KK Zábřeh B 15 58,0:32,0 22
 2. TJ Odry 15 62,5:27,5 21
 3. TJ Sokol Bohumín 15 44,0:46,0 16
 4. KK Rostex Vyškov B 16 40,0:56,0 11
 5. TJ Nový Jičín 15 23,5:66,5 6

Ligové tabulky připravil 
Zdeněk Zahrádka

Západočeská divize
Protože vedoucí družstvo soutěže 
mohlo mít titul téměř „v kapse“, ale 
ztratilo nečekaně body v Jáchymově, 
zůstává v této divizi boj o postup 
nadále otevřený. Je skoro jisté, že  
to bude někdo z první trojice. Ješ- 
tě zajímavější je zadní část tabulky, 
kde s ohledem na zbývající utkání 
může rozhodovat až úplný závěr 
soutěže.

 1. TJ Lokomotiva Cheb A 16 168:88 25
 2. SKK Rokycany C 16 165:91 22
 2. TJ Jiskra Hazlov B 16 158:98 22
 4. TJ Jiskra Hazlov C 16 138:118 18
 5. TJ Jiskra Šabina 16 133:123 17
 6. TJ Baník Stříbro 16 132:124 16
 7. TJ Lokomotiva Cheb B 16 124:132 15
 8. TJ Slavoj Plzeň 16 112:144 14
 9. TJ Sokol Plzeň V 16 104:152 13
 10. TJ Sokol Útvina 16 113:143 12
 11. TJ Jáchymov 16 106:150 12
 12. Sokol Újezd sv. Kříže 16 83:173 6
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divizní soutěže

Východočeská divize
Boj o špici tabulky je více než vy-
rovnaný, ale Solnice má zápas k dob-
ru. Očekává se boj až do posledního 
kola. Rychnov B uniká ze sestupové 
příčky a sestup Náchoda se přibližuje. 
Ostatní týmy již jsou mimo ohrožení 
sestupem.

 1. SK Solnice  17 165:107 24
 2. SKK Třebechovice p. Or.  18 172:116 24
 3. TJ Sokol Rybník  18 170:118 24
 4. TJ Tesla Pardubice  18 171:117 22
 5. SK Kuželky Přelouč  18 154:134 21
 6. KK Vysoké Mýto  18 157:131 19
 7. SKK Hořice B 17 147:125 18
 8. TJ Červený Kostelec B 17 120:152 18
 9. TJ Jiskra Hylváty  18 146:142 18
 10. KK Dobruška  18 139:149 17
 11. TJ Lokomotiva Trutnov B 17 127:145 15
 12. TJ Start Rychnov n. Kn. B 18 101:187 7
 13. SKK Náchod C 18 71:217 3

Severočeská divize
Bohušovice na prvním místě mají 
vytvořen již čtyřbodový náskok, dru-
há Česká Lípa promarnila v 18. kole 
své domácí utkání v derby s Doksy. 
Výrazné zlepšení ve hře se projevu-
je u Podbořan, nyní již šestá výhra 
v řadě. Podbořany musí zbytek do-
mácích utkání odehrát v Kadani. 
Mírné zlepšení zaznamenal Nový Bor. 
Zhoršení hlavně v domácích utkání 
nastává u České Kamenice, Děčína, 
Mikulášovic a Doks.

 1. SKK Bohušovice  19 107,5:44,5 31
 2. TJ Narex Česká Lípa  19 93,5:58,5 27
 3. Sokol Ústí nad Labem  19 94,5:57,5 24
 4. TJ Glaverbel Czech Teplice  19 88,5:63,5 24
 5. TJ Lokomotiva Liberec  19 82,0:70,0 23
 6. TJ Sokol Duchcov B 19 75,5:76,5 18
 7. KO Česká Kamenice  19 70,5:81,5 18
 8. TJ KK Louny  19 69,5:82,5 17
 9. TJ Doksy  19 67,5:84,5 17
 10. TJ Jiskra Nový Bor  19 69,5:82,5 16
 11. Kuželky Podbořany B 19 68,5:83,5 15
 12. TJ Spartak Mikulášovice  19 63,5:88,5 14
 13. SK Děčín  19 57,0:95,0 12
 14. TJ Rudolfova huť Dubí  19 56,5:95,5 10

Divize Jih
Po zaváhání v úvodních jarních kolech 
chytla Kamenice nad Lipou druhý 
dech a sérií výher opět zvýšila náskok 
na pět bodů. Na druhé místo se pro-
pracovali třebíčští. Na konci tabulky 
se boj o sestup zužuje pouze na tři 
týmy. Zajímavý bude v příštím kole 
zápas Jihlavy na půdě Nové Bystřice 
B. Jednotlivce vede Petr Vojtíšek  
z Dačic.

 1. TJ Slovan Kamenice n. L. 20 105,0:55,0 31
 2. TJ Třebíč B 20 99,0:61,0 26
 3. KK Slavoj Žirovnice  20 93,5:66,5 26
 4. TJ Jiskra Nová Bystřice A 20 93,0:67,0 25
 5. TJ Lok. České Budějovice  20 87,0:73,0 24
 6. TJ Centropen Dačice D 20 87,0:73,0 23
 7. TJ Start Jihlava  20 78,0:82,0 22
 8. TJ Sokol Slavonice  19 78,5:73,5 20
 9. TJ Nové Město na Moravě  19 74,5:77,5 20
 10. TJ Slovan Jindř. Hradec  20 78,5:81,5 18
 11. TJ Sokol Chotoviny  20 76,0:84,0 16
 12. KK PSJ Jihlava B 20 57,5:102,5 10
 13. TJ Nová Včelnice  20 47,0:113,0 9
 14. TJ Jiskra Nová Bystřice B 20 57,5:102,53 8

Divize AS
Do čela tabulky se z páté příčky vy-
švihla Konstruktiva, naopak Radotín 
se propadl na pátou příčku. Z pásma 
sestupu uniká béčko Kolína, naopak 
propadly se Kosmonosy. Béčko Slavo-
je bude mít boj o udržení více než 
těžký. V jednotlivcích je s průměrem 
455 nejlepší Miroslav Šnejdar ml.

 1. KK Konstruktiva Praha C 17 88,0:48,0 24
 2. TJ Sokol Benešov B 17 80,5:55,5 24
 3. TJ Sokol Praha-Vršovice  17 74,0:62,0 22
 4. TJ Astra Zahradní Město 17 76,5:59,5 21
 5. SC Radotín  17 78,0:58,0 20
 6. TJ Sokol Brandýs n. Lab. 17 76,0:60,0 20
 7. TJ Sparta Kutná Hora C 17 65,5:70,5 18
 8. AC Sparta Praha 17 71,0:65,0 15
 9. TJ Sokol Červené Pečky 17 66,5:69,5 15
 10. TJ AŠ Mladá Boleslav B 17 63,0:73,0 15
 11. Sokol Kolín B 17 63,0:73,0 14
 12. PSK Union Praha 17 55,5:80,5 14
 13. KK Akuma Kosmonosy B 17 52,5:83,5 10
 14. KK Slavoj Praha B 17 42,0:94,0 6

Severomoravská divize
Divizi vede celek Unie Hlubina, který 
letos ještě neztratil ani bod. V příštím 
kole bude vedení hájit na kuželně 
druhé Minervy Opava. Další celky již 
mají odstup. O záchranu stále bojují 
Šumperk a Sedlnice. Poruba sice vy-
křesala ještě jiskérku naděje, ale ztrá-
ta je hodně vysoká. Pořadí jednotlivců 
kraluje Karel Chlevíšťan z Oder.

 1. TJ Unie Hlubina 19 196:108 29
 2. KK Minerva Opava 19 191:113 28
 3. TJ Jiskra Rýmařov 19 172:132 24
 4. SKK Jeseník 19 170:134 23
 5. TJ Horní Benešov B 19 172:132 22
 6. TJ Odry 19 170:134 22
 7. KK Lipník nad Bečvou  19 164:140 20
 8. Sokol Přemyslovice B 19 163:141 19
 9. KK Hagemann Opava B 19 135:169 18
 10. SKK Ostrava B 19 130:174 18
 11. KK Hranice 19 132:172 16
 12. KK Šumperk B 19 121:183 12
 13. TJ Sokol Sedlnice  19 111:193 9
 14. TJ VOKD Poruba 19 101:203 6

Jihomoravská divize
Postupovou příčku si drží Prušánky 
před nováčkem z Dubňan. Třetí jsou 
stále Čejkovice, ale další minimálně  
čtyři družstva v pořadí si na bará-
žovou příčku stále myslí. Telnice na 
posledním místě zůstaly se čtyřmi 
body a jejich sestup je víc jak jistý. 
Hodně namočená je i brněnská Mo-
ravská Slávia C a Vyškov B.

 1. TJ Podlužan Prušánky 19 94,0:58,0 28
 2. SKK Dubňany B 19 93,5:58,5 26
 3. KK Jiskra Čejkovice  19 85,5:66,5 25
 4. KC Zlín  19 85,0:67,0 24
 5. TJ Zbrojovka Vsetín  19 82,5:69,5 22
 6. TJ Sokol Luhačovice B 19 79,5:72,5 20
 7. TJ Lokomotiva Valtice 19 79,5:72,5 20
 8. TJ Sokol Machová  19 76,0:76,0 19
 9. KK Slovan Rosice B 19 75,0:77,0 19
 10. SK Baník Ratíškovice B 19 73,0:79,0 17
 11. TJ Sokol Brno IV  19 72,5:79,5 17
 12. KK Moravská Slávia Brno C 19 60,5:91,5 13
 13. KK Vyškov B 19 63,5:88,5 12
 14. KK Orel Telnice  19 44,0:108,0 4
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KuLi blahopřeje
Miloslav Kovář, dlouholetý předseda 
Sportovně technické komise Morav-
skoslezského KKS a stálý spolupra-
covník VV ČKA a jeho komisí, oslavil  
v únoru 70. narozeniny.

Josef Vacek (TJ Neratovice) oslaví  
v březnu 75. narozeniny a Jiří Vilt (TJ 
Spartak Vlašim) osmdesátiny.
Oba dva jubilanti byli dlouhé roky 
v čele Středočeského KKS a vykoná-
vali a ještě vykonávají i řadu dalších 
funkcí ve svých oddílech i v komisích 
ČKA.
 
Petr Marek, předseda kuželkářského 
oddílu TJ Silon Sezimovo Ústí, dlou-
holetý předseda Komise rozhodčích 
ČKA, rozhodčí, dlouholetý meziná-
rodní rozhodčí a předseda Okresního 
kuželkářského svazu Tábor, oslaví  
v březnu 70 let.
 
Karel Kochánek, člen KO VŠTJ FS Pra-
ha, dlouholetý funkcionář a do letoš-
ního roku předseda komise kuželek 
při České asociaci univerzitního spor-
tu a ředitel Českých akademických 
her, oslaví v dubnu osmdesátiny.

Mistrovství České republiky
VV ČKA na svém zasedání ve čtvrtek 
14. února schválil rozpisy všech de-
seti kategorií Mistrovství ČR jednot-
livců 2013.
Na základě klíčů byly také stanoveny 

počty postupujících, které naleznete  
v tabulce níže.
Kompletní informace jsou k dispozi-
ci na internetových stránkách České 
kuželkářské asociace.

 Místo Termín Účastníci Pořad

Muži Rosice 4.–5. května 48 pevný

Ženy Zábřeh 4.–5. května 48 pevný

Senioři Valašské Meziříčí 4.–5. května 48 pevný

Seniorky Podbořany 4.–5. května 48 pevný

Junioři České Velenice 4.–5. května 36 pevný

Juniorky Přerov 4.–5. května 30 pevný

Dorostenci Náchod 4.–5. května 36 los

Dorostenky Hazlov 4.–5. května 28 los

Žáci Horní Benešov 4.–5. května 28 los

Žákyně Pelhřimov 4.–5. května 28 los

Dvojice muži Vracov 8. června 24 dvojic los

Dvojice ženy Vracov 9. června 24 dvojic los
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Praha 4 4 2 3 2 1 2 1 1 1

Středočeský 5 2 5 4 3 2 3 2 1 1

Jihočeský 3 3 3 4 2 1 2 1 1 1

Plzeňský 6 2 3 3 2 3 2 2 1 1

Karlovarský 3 3 3 4 2 1 3 2 1 1

Ústecký 2 4 3 2 4 2 2 2 1 1

Liberecký 2 3 2 3 2 1 3 2 1 1

Královéhradecký 4 4 3 5 2 3 4 1 1 1

Pardubický 2 2 4 4 2 2 3 2 1 1

Vysočina 3 3 4 2 2 3 3 3 1 2

Jihomoravský 3 5 4 2 3 2 2 2 1 1

Zlínský 4 3 4 5 3 2 2 5 1 1

Olomoucký 4 7 4 4 3 5 3 1 1 1

Moravskoslezský 2 2 3 2 3 1 2 1 2 1

Obhájce 1 1 1 1 1 1 — 1 — —

PMN (1.–13.) — — — — — — — — 13 13

48 48 48 48 36 28 36 28 28 28


